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Saksframlegg
 

Saksnr. Utval Møtedato
015/22 Utval for næringutvikling og drift 23.03.2022

Alver kommunestyre

Tildeling kommunal kompensasjonsordning for lokale verksemder
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:

· Alver kommune slår saman dei to siste tildelingane frå departementet til ei samla fordeling på kr 
1.719.000.

· Alver kommune tildeler støtte til bedriftene som har søkt etter modell B med trapper, slik det er lagt 
fram i saka. 

Utval for næringutvikling og drift 23.03.2022:

Handsaming:
Utvalet handsama saka for lukka dører etter Offentleglova §13 1.ledd jf fvl. §13 1. ledd nr 2. Saka var 
open under avrøysting.

Tove Hagenes-hovudprosjektleiar Samfunnsutvikling orienterte i saka.

Utvalet vedtok samrøystes kommunedirektøren sitt framlegg.

ND- 015/22 Vedtak:
Utvalet kjem med følgjande innstilling i saka:

· Alver kommune slår saman dei to siste tildelingane frå departementet til ei samla fordeling 
på kr 1.719.000.

· Alver kommune tildeler støtte til bedriftene som har søkt etter modell B med trapper, slik 
det er lagt fram i saka.

Politisk handsaming
Saka skal til innstilling i utval for næringsutvikling og drift
Saka skal avgjerast i kommunestyret

Saksopplysningar:
Bakgrunn
Alver kommune har motteke to tildelingar frå departementet i kommunal kompensasjonsordning for lokale 
verksemder, pålydande kr 1.084.000 og kr 635.000, til saman kr 1.719.000, som skal fordelast vidare til lokalt 
næringsliv som er særleg råka av smitteverntiltak.
Den siste tildelinga på kr 635.000 har nyleg blitt sendt ut til kommunane, og har ikkje blitt annonsert spesifikt. 
Alver kommune har motteke totalt 14 søknadar til søknadsfristen 1. mars. Ni av dei 14 har søkt kommunalt 
kompensasjonsfond tidlegare. Søkjarar har søkt i søkeportalen Regionalforvaltning.no. 



Kompensasjonsordninga skal gjelde for verksemder i Alver kommune som er særleg råka av smitteverntiltak. 
Departementet har inntil den siste tildelinga gitt kommunane romslege vurderingskriterier for kompensasjon. 
I den siste tildelinga på kr 635.000 oppfordrar departementet til tildeling til råka verksemder innan reiseliv, 
servering, kultur, fritid og til nyoppstarta verksemder, og at ein utover dette kan innrette tildeling etter lokale 
tilhøve. Eit vesentleg kriterie er at midlane skal fordelast etter tilhøve raskt. 

Utval for næringsutvikling og drift har tidlegare vedtatt at kompensasjonsordninga skal nyttast innanfor to 
område:

· Dekke faste kostnader som løn, husleige, straum, forsikring og andre løpande utgifter.
· Dokumentert fall i omsetnad. Her må verksemdene leggje fram relevant dokumentasjon for å 

synleggjere omsetnadssvikt.

Nivået på stønaden heng saman med tal søkjarar. Kommunen har i forkant informert søkjarar om at ein tar i 
bruk ein sjablongmessig reduksjon av kompensasjonsbeløp ved mange søknader.

I utlysingsteksten har det blitt nemnt at søkarar som ikkje har søkt tidlegare kan bli prioritert, men at alle kan 
søkje.

Krav til søknad

· Søkjarar må stadfeste at dei samla over tre rekneskaps-år ikkje har motteke offentleg stønad på meir 
enn 2,3 mill Euro.

· Skatteattest skal ligge ved søknaden.
· Verksemda må ikkje vere under konkursbehandling eller avvikling, men kan vere nyoppstarta.
· Vidare må verksemder drive lovleg og ha betalt skattar, avgifter og forskotstrekk.

Vurdering 
Kvalifiserte søkjarar har levert dokumentasjon. Verksemdene har registrert fall i omsetnad i form av tapssum 
og søkesum i søknadsportalen. 
Då det er eit kriterie at midlane skal utdelast raskt, og vidare at begge tildelingssummane er relativt små i høve 
til tidlegare og i høve til samla søkesum, vil det vere formålstenleg å dele ut midlane samla for inneverande 
søknadsfrist. I annonseringa har det vore framheva at alle kan søkja, også bransjane som departementet set i 
fokus ved siste tildeling. Ein har motteke søknader frå overnatting-, serverings- og kulturbransjen.

Utgangpunktet for fordeling er søknadssum frå den einskilde søkjar. Det er mogleg å leggje opp til fleire 
alternative fordelingsnøklar. Rådmannen legg fram fire ulike alternativ til fordeling av midlane. 

Alternativ A: Her er det tatt utgangspunkt i ei lik prosentvis fordeling for alle kvalifiserte søkjarar.
Alternativ A med tak: Her er det tatt utgangspunkt i ein lik prosentvis fordelingssum, men med eit valt tak på 
kr 350.000 for søkjarar med søknadssum på over 1 million kr. 
Alternativ B: Her har ein valt tre ulike, vilkårlege trappesatsar ut frå størrelse på søkesummen. 
Alternativ C: Her har ein kun vurdert nye søkjarar og tatt utgangspunkt i ei lik prosentvis fordeling.
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Tilråding
Kommunedirektøren tilrår å slå saman dei to tildelingane på totalt kr 1.719.000 for å raskast mogleg kunne 
dele ut midlane og fordi kr 635.000 er eit forhaldsvis lite beløp å dele ut separat. Vidare har alle bransjar og 
verksemder hatt høve til å søkje, og kommunen har også motteke søknader frå bransjane departementet 
oppfordrar at den siste tildelinga skal knytast til. 

Kommunedirektøren tilrår å bruke alternativ B med trapper. Alternativ C vert ikkje tilrådd då det ikkje er nye 
søkjarar innan nemnde bransjar her. 

Sakshandsaminga er framleis under arbeid, og førebels oversikt over søkjarar, søkesum og forslag til tildeling 
blir lagt ved saka som vedlegg. 
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